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Fundacja Partners Polska 

a) ul. Górnickiego 3 lok.10A, 02-063 Warszawa 

b) Nr w KRS 0000221845 

c) REGON: 012703063 

d) członkowie zarządu: Maciej Tański, prezes, Robert Szczęsny, członek zarządu 

e) cele statutowe: propagowanie kultury pokojowego rozwiązywania sporów, wspieranie 

demokratycznych procedur podejmowania decyzji, działanie na rzecz rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego w Polsce oraz zbliżenia narodów i państw Europy 

Środkowej i Wschodniej, działalność naukowa, społeczna, oświatowa, kulturalna, 

szkoleniowa i promocyjna związana z niezależnymi ruchami społecznymi. 

 

Zasady, formy i zakres działalności statutowej 

Wyżej wymienione cele Fundacja realizowała w 2007 roku poprzez:  

1. Praktyczne programy rozwiązywania konfliktów:  

A. Działalność Centrum Mediacji Partners Polska: prowadzenie mediacji rodzinnych, 

sąsiedzkich i innych cywilnych a także zapoczątkowanie nowej formy pomocy rodzinie 

jaką stały się konsultacje psychologiczne dla członków rodzin w kryzysie; szkolenia 

nowych mediatorów rodzinnych; prowadzenie zajęć akademickich na Wydziale Prawa i 

Administracji UW oraz na studiach podyplomowych Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego; prowadzenie ogólnopolskiej bazy danych mediatorów rodzinnych. 

B. Kontynuacja projektu „Mediacja rodzinna jako ochrona rodzinnych więzi w sytuacji 

kryzysowej – modelowa praktyka rozwiązywania sporów” w ramach Rządowego 

Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2006 (styczeń – maj 2007). Cele projektu: 

prowadzenie mediacji rodzinnych, promocja mediacji jako formy rozwiązywania 

konfliktów rodzinnych poprzez prowadzenie seminariów dla prawników, organizację 

międzysektorowej konferencji podsumowującej ponad rok obecności mediacji w 

kodeksie postępowania cywilnego oraz dzięki kampanii promocyjnej w radio i prasie, 

zrealizowanej we współpracy z agencją reklamową McCann Erickson. 

C. Projekt „Lepiej rozmawiać – wspieranie więzi rodzinnych w sytuacji konfliktu lub 

rozstania” w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2007. 

Celem nadrzędnym projektu było wspieranie więzi rodzinnych między rodzicami, 

dziadkami i dziećmi w sytuacji konfliktu rodzinnego, rozwodu lub separacji. 

Zrealizowany był poprzez przeprowadzenie 15 warsztatów dla rodziców w kryzysie w 
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całej Polsce, seminariów dla prawników w 4 sądach okręgowych, akcji informacyjnej w 

radiu oraz prowadzenie mediacji rodzinnych. 

2. Innowacyjne projekty wspierające demokratyczne procedury podejmowania decyzji 

A. European Citizens Consultations – nowatorski projekt nt. konsultacji obywatelskich 

na tematy europejskie, finansowany przez Komisję Europejską w ramach Planu D za 

pośrednictwem belgijskiej Fundacji im. Króla Baudouina, toczący się równolegle we 

wszystkich krajach UE. 

B. EURaction – projekt mający na celu zwiększenie udziału obywateli w dyskusji na 

tematy  ogólnoeuropejskie, finansowany przez Komisję Europejską a zrealizowany w 

partnerstwie z włoską organizacją Association of Local Democracy Agencies i 

organizacjami pozarządowymi we Francji, na Litwie i na Cyprze. 

3. Działanie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Polsce oraz zbliżenia 

narodów i państw Europy Środkowej i Wschodniej  

I. Działania na rzecz publicznej aktywności kobiet oraz promowania kwestii równego 

statusu kobiet i mężczyzn: 

 
A.  „Liderki kobiece na rzecz rozwoju społecznego i ekonomicznego Kosowa, Gruzji i 

Tadżykistanu”, wizyta studyjna i szkolenie dla prawie 40 liderek lokalnych z 4 krajów; 

fundator: Fundacja im. Stefana Batorego  

B. „Rozwój ekonomicznej aktywności kobiet w regionie Dukagjini, Kosowo”, badania 

sytuacji kobiet w Kosowie, seria szkoleń dla przedsiębiorczyń i organizacja konkursu na 

najlepszą przedsiębiorczynię w Kosowie; fundator: Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

C. „Akcja Akacja - promocja udziału kobiet w życiu publicznym i rozwoju 

lokalnym”, przeprowadzenie konkursu Niezwykła Polka (wraz z Fundacją 

Przyjaciółki); wizyta studyjna laureatek w Warszawie; seria szkoleń i 16 prezentacji 

wojewódzkich; fundator: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w ramach Funduszu 

Inicjatyw Obywatelskich 2007 

Projekt miał na celu: promowanie i upowszechnianie innowacyjnych rozwiązań tworzonych 

przez kobiety, które przyczyniają się do zmniejszania problemu ubóstwa i marginalizacji 

osób wykluczonych, zwiększenie udziału kobiet z małych społeczności lokalnych w 

procesie podejmowania decyzji i wyznaczania kierunków rozwoju lokalnego i 

społeczeństwa obywatelskiego oraz tworzenie ogólnopolskiej  nieformalnej sieci lokalnych 

liderek. 
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II. Działania na rzecz zwiększenia wiedzy i świadomości młodzieży na temat 

problemów krajów rozwijających się a zwłaszcza stopnia realizacji Milenijnych Celów 

Rozwojowych. 

A. Projekt MDG ’15. Ów trzyletni projekt zaczął być realizowany w połowie 2007 

roku we współpracy z organizacjami pozarządowymi z Francji (lider projektu), 

Belgii, Wielkiej Brytanii i Czech. Fundator: Komisja Europejska  

B. Projekt „Razem do Celów” – działania edukacyjne skierowane do uczniów i 

nauczycieli licealnych w woj. mazowieckim. Projekt finansowany przez MSZ za 

pośrednictwem Fundacji Edukacja dla Demokracji. 

 

4. Publikowanie opracowań i prac dydaktycznych: 

§ Opublikowaliśmy Raport z badań nad sytuacją kobiet w Kosowie, zrealizowany w 

ramach projektu „Rozwój ekonomicznej aktywności kobiet w regionie Dukagjini”, 

finansowanego przez MSZ, oraz materiały promujące konkurs Akcja Akacja i projekt 

MDG’15. 

5. Działalność szkoleniowa na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego 

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Centrum Wolontariatu przeprowadziliśmy 

nieodpłatnie serię szkoleń dla wolontariuszy pod nazwą Akademia Wolontariatu Biznesu. 

6. Współpraca z innymi fundacjami i organizacjami o podobnych celach, zwłaszcza z 

międzynarodową siecią organizacji pozarządowych Partners for Democratic Change 

International (projekt Active Citizenship) oraz z „Grupą Zagranica”, stowarzyszeniem 

polskich organizacji pozarządowych zaangażowanych w działania poza granicami Polski. 
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 INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ WG WPISU DO REJESTRU 
PRZEDSIĘBIORCÓW KRS: Działalności gospodarczej Fundacja nie prowadziła. 
 
INFORMACJA O UZYSKANYCH PRZYCHODACH Z WYODRĘBNIENIEM ICH ŹRÓDEŁ:  
dotacje celowe: 880 798,11 
darowizny osób indywidualnych: 3000 zł 
odpłatna działalność statutowa: 54 941,46 zł 
wpłaty za publikacje i mat. szkoleniowe: 4659 zł 
wpłaty na szkolenia z mediacji: 63 061 zł 
przychody finansowe: 483,24 zł 
 
INFORMACJA O ODPŁATNYCH ŚWIADCZENIACH REALIZOWANYCH PRZEZ FUNDACJĘ W 
RAMACH CELÓW STATUTOWYCH:   
Fundacja w ramach odpłatnej działalności statutowej prowadziła mediacje dla klientów 
indywidualnych i instytucjonalnych oraz szkolenia dla przyszłych mediatorów w formie 
szkoleń otwartych. Ponadto pobierana była opłata administracyjna przy wysyłce publikacji.  
 
Dane o działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, 
państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej 
działalności: 
§ „Mediacja rodzinna jako ochrona rodzinnych więzi w sytuacji kryzysowej – modelowa 

praktyka rozwiązywania sporów”, Ministerstwo Polityki Społecznej – Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich — 111 871,50 zł; projekt zrealizowany i rozliczony. 

§ „Lepiej rozmawiać – wspieranie więzi rodzinnych w sytuacji konfliktu lub rozstania”, 
Ministerstwo Polityki Społecznej – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich — 100 000 zł; 
projekt zrealizowany i rozliczony. 

§ „Rozwój ekonomicznej aktywności kobiet w regionie Dukagjini, Kosowo”, 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych – 253 000 zł; projekt zrealizowany i rozliczony. 

§ „Akcja Akacja - promocja udziału kobiet w życiu publicznym i rozwoju lokalnym”, 
Ministerstwo Polityki Społecznej, Fundusz Inicjatyw Obywatelskich — 60 172,50 zł; 
projekt zrealizowany i rozliczony. 
 

Informacja o rozliczeniach z tytułu zobowiązań podatkowych oraz informacja  w sprawie 
składanych deklaracji podatkowych: FPP rozliczeń z budżetem dokonywała co miesiąc z 
tytułu podatków od wynagrodzeń i składek na ZUS. Nie wykazuje braku zaległości. Fundacja 
nie jest płatnikiem podatku VAT. 
 
Czy w okresie sprawozdawczym była w fundacji kontrola? W okresie sprawozdawczym 
była kontrola z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej (maj – czerwiec 2007).  
 

Maciej Tański,  
Prezes Zarządu 

 
Warszawa, marzec 2008 


